

Harri Tohmo

Palliativisen lääketieteen erityispätevyystoimikunnan
puheenjohtaja
Ylilääkäri, HUS Hyvinkään sairaanhoitoalue, Anestesiologia,
tehohoito ja kipupoliklinikka

Juha Hänninen

Käypä hoito -työryhmän puheenjohtaja
Ylilääkäri, johtaja, Terhokoti, Helsinki

Tiina Saarto

Professori, Palliativinen lääketiede, Tampereen yliopisto
Ylilääkäri, HYKS, Syöpätaudit

Eero Vuorinen

Suomen palliativisen lääketieteen yhdistys ry:n puheenjohtaja
Osastonylilääkäri, Carea, Kotka

PÄIVITETTY KÄYPÄ HOITO -SUOSITUS KUOLEVAN POTILAAN OIREIDEN HOIDOSTA

► Onnittelemme Finnanest-lehden toimitusta ja kirjoittajia erinomaisesta ja ajankohtaisesta Saattohoito-teenumerosta 5/2012.

Kuolevan potilaan oireiden hoidosta on julkaistu ensimmäinen Käypä hoito -suositus vuonna 2008. Suositus on ajantasaistettu ja julkaistu Käypä hoito -verkkosivulla 28.11.2012 <http://www.kaypahoito.fi/web/kh/suosituksentaytaartikkeli/tunnus/hoi50063>. Suosituksen päivitystiivistelmä on julkaistu Duodecim-lehdessä 2013; 129: 372-3. Uskomme uudistetun suosituksen palvelevan laajalti lääkärikuntaa. Suosituksessa käsitellään myös pääasiallisesti anestesiologiiden käyttämiä menetelmiä.

Suomen palliativisen lääketieteen yhdistys ry perustettiin vuonna 2001 kehittämään

palliativista lääketiedettä ja alan koulutusta maassamme. Yhdistyksen työn tuloksena saatiin palliativisen lääketieteen erityispätevyys vuodesta 2007 alkaen. Erityispätevyden myöntää Suomen Lääkäriliitto palliativisen lääketieteen erityispätevyystoimikunnan suosituksesta. Palliativisen lääketieteen erityispätevyys on myönnetty syyskuuhun 2012 mennessä 64 lääkärille, joista anestesiologeja on kuusi. Erityispätevyyskoulutuksen ohje on ajantasaistettu syksyllä 2012 <http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/palliativinen.html>.

Palliativisen lääketieteen erityispätevyys voidaan myöntää lääketieteen lisensiaatille, joka on Suomen Lääkäriliiton jäsen. Toisin kuin useimmissa muissa

erityispätevyysohjelmissä, palliativisen lääketieteen erityispätevyyslääkärin ei tarvitse olla erikoislääkäri.

Suomen palliativisen lääketieteen yhdistys järjestää kaksivuotista koulutusohjelmaa, joka kattaa erityispätevyden teoreettiseen koulutukseen vaadittavan osan <http://www.palliativisenlaaketieteenyhdistys.fi/koulutus/>. Korkeatasoinen kotimainen koulutusohjelma on ollut hyvin suosittu. Voimme odottaa Suomeen lisää palliativisen lääketieteen osaajia ja erityispätevyyslääkäreitä.

Suosittelme palliativisen lääketieteen koulutusohjelmaa ja erityispätevyden hankkimista myös anestesiologeille. Toivomme, että ajantasaistettu Kuolevan potilaan oireiden hoito -suositus saa runsaasti lukijoita. ■